
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze pożytku publicznego za 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U.  
z 2023 r., poz. 571) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze pożytku publicznego za 2023 rok, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie 
z realizacji Programu Współpracy Powiatu Leszczyńskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze pożytku publicznego za 2023 rok 

 

I. Program Współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2023 rok, został przyjęty 

Uchwałą Rady Powiatu Leszczyńskiego Nr LIX/338/2022 z dnia 28 października 2022 r. 

II. Zgodnie z Programem, współpraca Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi miała charakter finansowy oraz pozafinansowy. 

III. Cele Programu zostały zrealizowane w zakresie: 

1) pełniejszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego, 

2) organizacji imprez i realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców Powiatu 

Leszczyńskiego, 

3) otwarcia na innowacyjność i konkurencyjność, poprzez umożliwienie uprawnionym 

podmiotom wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych, należących do 

kompetencji samorządu powiatowego, 

4) partnerskiej współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi. 
 

IV. Dla realizacji współpracy finansowej, w budżecie Powiatu Leszczyńskiego na rok 2023  

dla stowarzyszeń zaplanowano kwotę 272.800,00 zł. Wykorzystano na realizację zadań kwotę  

w wysokości 268.965,00 zł tj. 98,59 % środków finansowych po zmianach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr III/20/2024

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 23 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 1



 

 

 

PROGRAM REALIZOWANY PRZEZ  

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY, OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

 

V. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na podstawie §12 Programu Współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze pożytku publicznego na 2023 rok:  

1. Uchwałą Nr 433/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań w zakresie: 

a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

c) turystyki i krajoznawstwa 

d) ochrona i promocja zdrowia. 

 
1) Złożone przez organizacje pozarządowe oferty w ilości 37, pod względem merytorycznym i 

formalnym sprawdziła i oceniła Komisja Konkursowa, powołana przez Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego Uchwałą Nr 461/2023 z dnia 1 lutego 2023 r., na podstawie §15 Programu 

współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2023 rok, w niżej podanym 

składzie: 

a) Maciej Wiśniewski - Wicestarosta Leszczyński, Przewodniczący Komisji, 

b) Izabela Nowak – Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Lesznie, 

c) Beata Zabroni - Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Oświaty i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

Komisja Konkursowa dokonała ocen punktowych, które zostały przedstawione Zarządowi 

Powiatu Leszczyńskiego. 

 

2) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu z protokołem Komisji Konkursowej, 

Uchwałą Nr 469/2023 z dnia 28 lutego 2023 r. rozpatrzył i przyznał dotacje na wskazane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 2



poniżej zadania, zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 

2023 r. Dotację otrzymały stowarzyszenia, które otrzymały pozytywną ocenę Komisji 

Konkursowej tj. uzyskały 50% maksymalnych punktów do uzyskania. 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa 
zadania 

Kwota 
dotacji 

przyznanej  
w zł 

K
w
o
t
a 
d
o
t
a
c
ji 
r
o
z
li
c
z
o
n
e
j  
w
 
z
ł 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

1.  
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno – Kulturalnych  

„Twórcze Horyzonty” 

Spotkania 
z 

podróżnika
mi 

2.000,00 

2
.
0
0
0
,
0
0 

2.  
Wielkopolski Związek 

Chórów  
i Orkiestr z siedzibą w 

Lesznie 

Wielkopols
ka 

Biesiada 
Śpiewacza 

Brenno 
2023 

3.000,00 

2
.
3
3
6
,
0
1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 3



3.  
Leszczyńskie Towarzystwo 

Muzyczne im. Romana 
Maciejewskiego 

XXV 
Leszczyńs
ki Festiwal 
Muzyczny 

im. 
Romana 

Maciejews
kiego 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

4.  
Leszczyńskie 

Stowarzyszenie Twórców 
Kultury 

XLII 
Konfrontac

je. 
Ogólnopol

ski 
Konkurs 

Literacko – 
Fotograficz

no – 
Plastyczny 

5.000,00 

5
.
0
0
0
,
0
0 
z
ł 

5.  
Fundacja Dudziarz.eu – 
Wielkopolskie Kapele 

Dudziarskie 

Wiwatowis
ko 2.3 3.500,00 

3
.
5
0
0
,
0
0 

6.  
Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie  
„Z Muzyką do Ludzi” 

Jestem 
Coolturaln

y 
3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

7.  
Klub Miłośników Starych 

Ciągników i Maszyn 
Rolniczych  

„TRAKTOR I MASZYNA” 

XXI 
Międzynar

odowy 
Festiwal 
Starych 

Ciągników 
i Maszyn 

Rolniczych  
im. 

Jerzego 
Samelczak

a 

5.000,00 

5
.
0
0
0
,
0
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 4



8.  
Stowarzyszenie Inżynierów  
i Techników Mechaników 

Polskich – Zamek w 
Rydzynie 

XX 
Jubileuszo

wy 
Ogólnopol
ski Rajd 

Pojazdów 
Zabytkowy

ch  
w Zamku 

w 
Rydzynie 

6.000,00 

6
.
0
0
0
,
0
0 

9.  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Lipieńskiej 

"Chronimy 
nasza 
kulturę  

i tradycję 
wiejska 
poprzez 
rozwój 

świadomoś
ci 

mieszkańc
ów 

naszego 
regionu" 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

10.  
Stowarzyszenie Miłośników 

Tańca Ludowego – ZTL 
Moraczewo 

Koncert 
Jubileuszo
wy z okazji 

35-lecia 
ZTL 

„Moraczew
o” 

6.000,00 

6
.
0
0
0
,
0
0 

11.  Leszczyńskie Towarzystwo 
Kulturalne 

Wydanie 
drukiem 
zeszytu 

czasopism
a 

„Przyjaciel 
Ludu” 

4.000,00 

4
.
0
0
0
,
0
0 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

12.  Klub Sportowy „KORONA” 
Wilkowice 

Turniej 
Piłki 

Nożnej dla 
Dzieci 

2.000,00 

1
.
6
9
7
,
9
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 5



13.  Kurkowe Bractwo Strzeleckie  
w Rydzynie 

VIII Turniej 
Strzelectw

a 
Sportoweg

o o 
Ryngraf 

św. Trójcy 

2.300,00 

2
.
3
0
0
,
0
0 

14.  Stowarzyszenie Klub 
Sportowy SOLID SPORT 

Solid MTB 
Górzno 3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

15.  Uczniowski Koszykarski Klub 
Sportowy „ISKRA” Osieczna 

Turniej 
Koszykówk

i 3x3 
2.000,00 

2
.
0
0
0
,
0
0 

16.  Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy „ORZEŁ” Lipno 

Ogólnopol
ski turniej 

piłki nożnej 
z okazji 

Dnia 
Dziecka 

roczników 
2012/2013, 

2014, 
2015/2016 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

17.  
Uczniowski Klub Sportowy  

przy ZSO we 
Włoszakowicach 

Ogólnopolsk
ie Rodzinne 
Szachowani
e – turniej 
rodzinnych 
drużyn w 
szachach 
szybkich  

z okazji 10 – 
lecia 

istnienia  
UKS przy 

ZSO  
we 

Włoszakowi
ach 

4.000,00 

4
.
0
0
0
,
0
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 6



18.  Uczniowski Klub Sportowy 
„JUNIOR” w Lipnie 

XVII 
Międzynar

odowy 
Turniej 
Judo 

Dzieci i 
Młodzików  
w Lipnie 

4.000,00 

4
.
0
0
0
,
0
0 

19.  Klub Sportowy 
„POLONIA 1912” Leszno 

XXIX 
Ogólnopol
ski Turniej 
Bokserski 

im. J. 
Pawlaka 

XXV 
Turniej 

Bokserski  
im. J. 

Stawińskie
go ps. 

„Harcerz” 

4.000,00 

4
.
0
0
0
,
0
0 

20.  Stowarzyszenie MŁODA 
GKSA Krzemieniewo 

Turniej 
Piłkarski  

pt. 
„Rodzinny 

Dzień 
Sportu” 

2.500,00 

2
.
5
0
0
,
0
0 

21.  Młodzieżowe Towarzystwo 
Sportowe MTS Pawłowice 

Turniej 
Piłkarski 
dla grup 

młodzieżo
wych  

z okazji 
10-lecia 
klubu 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

22.  
Towarzystwo Gimnastyczne 

„SOKÓŁ” w Bukówcu 
Górnym 

37 Bieg 
Sokoła 5.000,00 

4
.
3
5
5
,
3
0 

23.  Uczniowski Klub Sportowy  
„DĄB” Leszno 

Puchar 
Powiatu 

Leszczyńs
kiego  

w biegu z 

3.000,00 

3
.
0
0
0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 7



mapą ,
0
0 

24.  Klub Sportowy „KOŁOWNIK” 

Puchar 
Polski CX 

Włoszakowi
ce "Cześć i 

Chwała 
Zwycięzcom

" dla 
uczczenia 

105 rocznicy 
Powstania 

Wielkopolski
ego 

5.000,00 

5
.
0
0
0
,
0
0 

turystyka i krajoznawstwo 

25.  
Polskie Towarzystwo  

Turystyczno - Krajoznawcze 
Oddział w Kościanie 

Organizacj
a cyklu 
imprez 

krajoznawc
zo - 

turystyczny
ch dla 

mieszkańc
ów powiatu 
leszczyńsk

iego 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

26.  Uczniowski Klub Sportowy  
„DĄB” Leszno 

Turystyczn
y raj na 

orientację 
„Orientuj 

się w lesie” 

3.000,00 

3
.
0
0
0
,
0
0 

27.  Stowarzyszenie Turystyki 
Rowerowej „DYNAMO” 

Piękno 
regionu 
parkami 

zapisane. 
Przypałaco

wy park 
angielski 

2.000,00 

2
.
0
0
0
,
0
0 

ochrona i promocja zdrowia 

28.  
Leszczyńskie 

Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne 
„AMAZONKA” 

Zadbaj o 
swoje 

zdrowie 
2.660,00 

2
.
6
6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 8



0
,
0
0 

29.  Stowarzyszenie  
„Podaruj Dzieciom Radość” 

Cykl zajęć 
dla 

uczniów 
SOSW  

w 
Rydzynie 

pod 
hasłem 
"Zdrowa 
głowa, 

spokojne 
ciało, 

trzeźwy 
umysł" 

3.705,00 

3
.
7
0
5
,
0
0 

VI. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na podstawie §12 Programu Współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze pożytku publicznego na 2023 rok:  

1. Uchwałą Nr 502/2023 z dnia 7 czerwca 2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań w zakresie: 

a) porządek i bezpieczeństwo publiczne 

1) Złożoną przez organizację pozarządową ofertę pod względem merytorycznym  

i formalnym sprawdziła i oceniła Komisja Konkursowa, powołana przez Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego Uchwałą Nr 503/2023 z dnia 7 czerwca 2023 r., na podstawie § 15 

Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2023 rok, w niżej 

podanym składzie: 

a) Maciej Wiśniewski - Wicestarosta Leszczyński, Przewodniczący Komisji, 

b) Katarzyna Kamińska – Sekretarz Powiatu, 

c) Beata Zabroni - Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Oświaty Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

Komisja Konkursowa dokonała oceny punktowej oferty, która została przedstawiona 

Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

2) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu z protokołem Komisji Konkursowej, 

Uchwałą Nr 510/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r. rozpatrzył i przyznał dotację na wskazane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 9



poniżej zadanie, zgłoszone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 

2023 r. Stowarzyszenie otrzymujące dotację uzyskało pozytywną ocenę Komisji 

Konkursowej tj. 50% maksymalnych punktów do uzyskania. 

 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Kwota 
dotacji 

przyznane
j  

w zł 

Kwota dotacji 
rozliczonej  

w zł 

Porządek i bezpieczeństwo publiczne 

1.  Ochotnicza Straż Pożarna  
w Brennie 

„Ja, Ty, My – potrafimy”. 
Obóz Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych z 
terenu Powiatu 
Leszczyńskiego 

25.000,00 25.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ogółem w ramach konkursów ofert w 2023 roku zawarto 30 umów na realizację zadań 

publicznych na ogólną kwotę 125.665,00 zł 
VII. Do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. złożono 1 ofertę poza otwartym 

konkursem ofert na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu się z ofertą, uznał celowość realizacji 

zadania  

i udzielił dotacji dla: 

- Klubu Jeździeckiego „KALUMET” w kwocie 10.000 zł na zadanie „Zawody konne  

w skokach przez przeszkody pn. III Memoriał im. ppor. lek. wet. Piotra Kaminiarza”, 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 10



 

 

 

 

 

VIII. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na podstawie §12 ust 1 i 3 oraz §15 Uchwały 

 Nr VIII/103/2011 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 października 2011 roku  

w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

powiatu leszczyńskiego i §10 ust. 3 pkt. 1 Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego, rozpatrzył 27 wniosków złożonych przez kluby sportowe i przyznał Uchwałą  

nr 470/2022 w sprawie rozpatrzenia dotacji na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu  

na terenie Powiatu Leszczyńskiego dla klubów sportowych na 2023 rok z dnia 28 lutego  

2023 r. dotacje dla 24 klubów sportowych w ogólnej kwocie 107.800,00 zł na 
następujące zadania:   

L.p. Nazwa Klubu Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 

przyznanej  
w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

1.  MTS Aktywne 
Włoszakowice 

Szkolenie dzieci i młodzieży w 
zakresie piłki ręcznej i 

uczestnictwo drużyn SPR 
Włoszakowice w rozgrywkach 

ligowych  
ZPR w Polsce i turniejach 

towarzyskich 

5.500,00 5.500,00 

2.  
Młodzieżowe Towarzystwo 

Sportowe 
„MTS PAWŁOWICE” 

Szkolenie sportowe w 
sekcji piłka nożna w kat. 
senior – klasa okręgowa 

oraz w kat. grup 
młodzieżowych – 

trampkarz, junior młodszy 

5.500,00 5.500,00 

3.  
Uczniowski Klub Sportowy 

przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących we 

Włoszakowicach 

Rozwój sportu na terenie 
Powiatu Leszczyńskiego – 

szkolenie  
w dyscyplinie szachy 

4.000,00 4.000,00 

4.  Uczniowski Klub Sportowy 
„DRAGON” Długie Stare 

Przygotowanie startowe 
zawodników kat. młodzik, 

kadet, junior, 
młodzieżowiec 

4.500,00 4.500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 11



L.p. Nazwa Klubu Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 

przyznanej  
w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

5.  Klub Sportowy „SFINKS” 
Rydzyna 

Szkolenie stacjonarne w 
taekwondo olimpijskim 1.500,00 1.500,00 

6.  Klub Sportowy „KORONA” 
Wilkowice 

Rozwój zawodników KS 
„KORONA” Wilkowice i 

udział drużyn w 
rozgrywkach WZPN 

3.000,00 3.000,00 

7.  Klub Sportowy „UNIA”  
w Lesznie 

Szkolenie sportowe w 
sekcji żużlowej młodzieży 20.000,00 20.000,00 

8.  Rydzyński Klub Sportowy 
„RYDZYNIAK”  

Aktywizacja mieszkańców 
poprzez promocję 

aktywności fizycznej – piłka 
nożna 

6.500,00 6.500,00 

9.  Rydzyńska Akademia 
Piłkarska „RAP’2010” 

Aktywizacja dzieci poprzez 
promocję aktywności 

fizycznej – piłka nożna 
4.500,00 4.500,00 

10.  Klub Sportowy „KUK-SON” 
Pawłowice 

Szkolenie sportowe w 
sekcji taekwondo 

olimpijskiego 
5.000,00 5.000,00 

11.  Stowarzyszenie Sportowe  
„R-TEAM” Rydzyna 

Podniesienie poziomu 
sportowego zawodników R-

TEAM 
1.500,00 1.500,00 

12.  Uczniowski Klub Sportowy 
„JUNIOR” w Lipnie 

Szkolenie sportowe w 
sekcji JUDO w kat. 

młodzików, juniorów 
młodszych, juniorów, 

młodzieżowców i seniorów 

5.500,00 5.500,00 

 
 

L.p. Nazwa Klubu Nazwa zadania 

Kwota 
dotacji 

przyznanej  
w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

13.  
Stowarzyszenie 
MŁODA GKSA 
Krzemieniewo 

Upowszechnianie kultury fizycznej 
na terenie powiatu leszczyńskiego 

poprzez treningi oraz rozgrywki 
piłkarskie dzieci i młodzieży 

3.500,00 3.500,00 

14.  Fundacja Akademia 
Piłkarska Dąbcze 

Zwiększenie liczby osób czynnie 
uprawiających sport 2.400,00 2.400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 12



15.  
Klub Sportowy 

„POLONIA 1912” 
Leszno 

Udział w Mistrzostwach Polski  
w boksie i kickboksingu 5.000,00 5.000,00 

16.  Klub Sportowy 
Dąbcze 

Szkolenie sportowe w sekcji tenisa 
stołowego 5.000,00 5.000,00 

17.  
Ludowy Klub 

sportowy 
„BŁĘKITNI” 

Niechłód 

Szkolenie sportowe zawodników w 
sekcji tenisa stołowego oraz 

rozgrywki ligowe 
4.000,00 3.692,40 

18.  
Ludowy Uczniowski  

Klub Sportowy  
„ORZEŁ LIPNO” 

Wyjazd szkoleniowy zawodników 
piłki nożnej sekcji junior, 
trampkarz, młodzik, orlik 

3.000,00 3.000,00 

19.  
Uczniowski Klub 
Sportowy „DĄB” 

Leszno 

Podniesienie szkolenia 
sportowego zawodników klubu, 

przygotowanie do udziału w 
Mistrzostwach Polski i zawodach 

międzynarodowych w 2023 r. 

2.500,00 2.500,00 

20.  
Uczniowski Klub 

Sportowy 
„ROSZADA” Lipno 

Szkolenie sportowe w sekcji 
warcabowej w kat. juniorów do 8, 

10, 13, 16, 19 lat 
4.000,00 4.000,00 

21.  
Klub Sportowy 
„KORMORAN” 
Święciechowa 

Szkolenie zawodników sekcji 
sportowych: lekkoatletyka i piłka 

nożna oraz uczestnictwo  
w rozgrywkach WZPN, zawodach i 

wydarzeniach sportowych 

2.400,00 2.400,00 

22.  
Uczniowski 

Koszykarski Klub 
Sportowy „ISKRA” 

Osieczna 

Szkolenie sportowe w sekcji 
koszykówki młodzieżowej 3.500,00 3.500,00 

 
 
 

L.p. Nazwa Klubu Nazwa zadania 

Kwota 
dotacji 

przyznanej  
w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

23.  Stowarzyszenie Klub Sportowy 
FUTSAL LESZNO 

Szkolenie sportowe  
dzieci i młodzieży  

z Powiatu 
Leszczyńskiego 

2.500,00 2.500,00 

24.  Klub Koszykarski RYCERZE 
Rydzyna Rozwój sportu 3.000,00 3.000,00 

 
IX. Zgodnie z §5 załącznika nr 1 do Uchwały nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzieleniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 13



dotacji celowej podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na 

terenie Powiatu Leszczyńskiego oraz § 10 ust. 3 pkt. 3 Programu współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego, Starosta Leszczyński poinformował o możliwości ubiegania się 

uprawnionych podmiotów, o których mowa w § 1 Załącznika Nr 1 wyżej powołanej 

Uchwały Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o dotację celową na zadania z zakresu 

ratownictwa wodnego. 

1)  Organizacja pozarządowa złożyła jedną ofertę. Pod względem merytorycznym  

i formalnym oferta została sprawdzona i oceniona przez Komisję Konkursową, powołaną 

w składzie: 

a) Maciej Wiśniewski - Wicestarosta Leszczyński, Przewodniczący Komisji, 

b) Izabela Nowak – Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Lesznie, 

c) Beata Zabroni - Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Oświaty i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

2)  Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu się z protokołami Komisji 

Konkursowej Uchwałą Nr 489/2023 z dnia 9 maja 2023 r. rozpatrzył i przyznał dotacje na 

zadanie  

z zakresu ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2023 r. dla 

Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Zarząd z/s w Lesznie  

w wysokości 7.000,00 zł. 

 

 

 

PROGRAM REALIZOWANY PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 
 

X. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na podstawie §12 Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego, 

Uchwałą Nr 437/2022 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 grudnia 2022 roku ogłosił otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej  

w Powiecie Leszczyńskim w 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 14



Konkurs dotyczył następujących zadań ze sfery polityki społecznej ze szczególnym uwzględnieniem 

pomocy społecznej w zakresie:  

1) wspierania osób starszych, 

2) wspierania rodziny, 

3) działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Oferty złożone przez organizacje pozarządowe pod względem merytorycznym i formalnym 

sprawdziła i oceniła Komisja Konkursowa powołana Uchwałą Nr 463/2023 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 1 lutego 2023 roku w niżej podanym składzie:  

1) Maciej Wiśniewski – Wicestarosta Leszczyński – Przewodniczący Komisji. 

2) Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

3) Danuta Tęga – Starszy Pracownik Socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Lesznie. 

Komisja Konkursowa dokonała oceny zgłoszonych ofert i sporządziła protokół, który został 

przedłożony Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu się z protokołem Komisji Konkursowej, Uchwałą Nr 

466/2023 z dnia 20 lutego 2023 roku rozpatrzył i przyznał dotacje na wskazane poniżej zadania, 

zgłoszone w otwartym konkursie ofert, na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy 

społecznej w Powiecie Leszczyńskim w 2023 roku. Dotację otrzymały 4 organizacje pozarządowe, 

którym Komisja Konkursowa przyznała pozytywną ocenę i uzyskały 50% maksymalnych punktów 

do uzyskania. 

 

 

 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 

przyznan
ej w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

1. 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Aktywności Zawodowej  

i Społecznej Osób 
Niepełnosprawnych Ziemi 
Leszczyńskiej "PRO-Activ"  

w Rydzynie 

"Centrum Rehabilitacji  
i Rozwoju Ekonomii 

Społecznej w Kąkolewie - 
2023 r." 

6.000,00 6.000,00                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 15



2. 
Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów. 
Zarząd Rejonowy z 
siedzibą w Lesznie 

"Przegląd Pieśni 
Biesiadnych  
- III Edycja" 

2.000,00 2.000,00                

3. 

Leszczyńskie 
Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne 

„Amazonka”  
w Lesznie 

„Aktywność kluczem do 
zdrowia 2023” 4.000,00 4.000,00                 

4. 
Stowarzyszenie Izba Życia 

"Nadzieja" we 
Włoszakowicach 

"Złapać oddech" 
gimnastyka dla osób 

starszych  
i niepełnosprawnych 

4.500,00 4.500,00               

 

XI. Zgodnie z uchwałą Nr 540/2023 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 12 września 2023 r.  

w sprawie zlecenia organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego w trybie art.19a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przyznano dotację na realizację 1 zadania:  

Olimpiada bez Granic 2023 – integracja seniorów, osób niepełnosprawnych z regionu 

leszczyńskiego. 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Kwota 
dotacji 

przyznan
ej w zł 

Kwota 
dotacji 

rozliczonej  
w zł 

1. Szkolny Klub Sportowy 
"Jantar" Racot  

"Olimpiada bez Granic 
2023"  2.000,00 2.000,00                

 

XII. Zawarto 5 umów z organizacjami pozarządowymi na kwotę 18.500,00 zł. 
XIII. Wszystkie podmioty, które otrzymały dotację na określone zadania przedstawiły 

rozliczenia  

w terminach zgodnych z umową. 

XIV. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, odbywało się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i 

jawności.  

 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 16



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 17



 
Uzasadnienie 

Uchwały Nr III/20/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 23 maja2024 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze pożytku publicznego za 2023 rok 

Art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571), zobowiązuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do 
przedłożenia organowi stanowiącemu, sprawozdania z realizacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego 
za rok poprzedni. Sprawozdanie zostało przekazane Radzie Powiatu Leszczyńskiego 
w celu przyjęcia dokumentu w formie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78F6FEB-7B95-4587-95BA-E6D199353CBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


